



**Revisionscentret Sønderborg**  
**Godkendt Revisionsaktieselskab**

Møllegade 71  
6400 Sønderborg

**T** 7870 6400

**E** sonderborg@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr. 38 95 13 94

*FSR - danske revisorer*

## **MP 2009 ApS**

Lollandsgade 6  
6400 Sønderborg

**Årsrapport for 2017**  
(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

---

Preben Givskov  
dirigent

CVR-nr. 32 83 20 83

*Aabenraa  
Haderslev  
Padborg  
Ribe  
Sønderborg  
Tønder*

**Tal med os**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har som tidligere år været at udøve virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom smat aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 529.910, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.083.391.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.129.590</b>	<b>1.111</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.780	0
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>1.127.810</b>	<b>1.111</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		0	-25
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.127.810</b>	<b>1.086</b>
Finansielle omkostninger	1	-447.858	-448
<b>Resultat før skat</b>		<b>679.952</b>	<b>638</b>
Skat af årets resultat		-150.042	-128
<b>Årets resultat</b>		<b>529.910</b>	<b>510</b>
Overført resultat		529.910	510
		<b>529.910</b>	<b>510</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		19.469.059	19.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.020	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>19.485.079</u></b>	<b><u>19.180</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>19.485.079</u></b>	<b><u>19.180</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.429	32
Andre tilgodehavender		0	168
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>78.429</u></b>	<b><u>200</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>78.429</u></b>	<b><u>200</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>19.563.508</u></u></b>	<b><u><u>19.380</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		2.080.000	2.080
Overført resultat		2.003.391	1.474
<b>Egenkapital</b>		<b>4.083.391</b>	<b>3.554</b>
Hensættelse til udskudt skat		301.000	248
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>301.000</b>	<b>248</b>
Banker		449.303	493
Gæld til realkreditinstitutter		9.778.712	10.215
Deposita		489.300	428
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>10.717.315</b>	<b>11.136</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	484.605	468
Banker		65.757	125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		91.848	1.454
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.633.259	2.310
Selskabsskat		97.042	75
Anden gæld		89.291	10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.461.802</b>	<b>4.442</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.179.117</b>	<b>15.578</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>19.563.508</b>	<b>19.380</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Eventualposter m.v.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	119.480	90
Andre finansielle omkostninger	328.378	358
	<b>447.858</b>	<b>448</b>

## 2 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	543.137	499.303	50.000	240.000
Gæld til realkreditinstitutter	10.633.503	10.213.317	434.605	8.003.580
Deposita	428.000	489.300	0	0
	<b>11.604.640</b>	<b>11.201.920</b>	<b>484.605</b>	<b>8.243.580</b>

## 3 Usikkerhed ved indregning og måling

MP 2009 ApS har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af de frie reserver.

## 4 Eventualposter m.v.

Selskabet har overfor tredjemands engagement med pengeinstitut påtaget sig kautionsforpligtelse for hele engagementet, engagementet udgør i alt t. kr. 0 pr. 31. december 2017. Selskabet hæfter sammen med øvrige kautionister fuldstændig solidarisk.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet BBS Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har overfor øvrige selskabers engagement med pengeinstitut i BBS Invest ApS koncernen påtaget sig kautionsforpligtelse for hele engagementet, engagementet udgør i alt t. kr. 2.067 pr. 31. december 2017. Selskabet hæfter sammen med øvrige kautionister fuldstændig solidarisk.

## Noter

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t. kr. 10.213, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t. kr. 19.469.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t. kr. 2.057 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t. kr. 1.954 til sikkerhed for bankgæld, men ejerpantebreve for t. kr. 103 er i selskabets egen besiddelse. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31/12 2017 udgør t. kr. 5.041.

Til sikkerhed for for ejerforening er der registreret andre hæftelser i tingbogen i alt t. kr. 30 med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2017 på t. kr. 947.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

### Claus Kindberg

Som Revisor  
PID: 9208-2002-2-053463470226 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 10:54:38  
Underskrevet med NemID

### Niels Peter Skødt

Som Revisor  
PID: 9208-2002-2-709869973426 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 10:58:43  
Underskrevet med NemID

### Preben Givskov

Som Dirigent  
PID: 9208-2002-2-041704789408 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2018 kl.: 08:39:09  
Underskrevet med NemID

### Preben Givskov

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-041704789408 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 08-06-2018 kl.: 08:39:09  
Underskrevet med NemID

### Meinhardt Katona Poulsen

Som Direktør  
PID: 9208-2002-2-428002326358 NEM ID  
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 15:21:40  
Underskrevet med NemID

Nedenstående parter har modtaget, men ikke underskrevet dette dokument.

The following parties have recieved but not signed this document.

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: c218c545RYnk11495329